prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de
Referência, anexo a este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (ART. 92, V)
5.1. O valor total da contratação é de R$ 828.757,28 (oitocentos e vinte e oito mil setecentos e
cinquenta e sete reais e vinte e oito centavos)
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

A CODEVASF, por este instrumento, realiza a doação
do(s) bem(ns) relacionado(s) abaixo para o(a) ASMOPRECSALP - ASSOCIACAO DE
MORADORES E PRODUTORES RURAIS E EMPREENDEDORES DA COMUNIDADE DE SANTA
LUZIA DO PACUI, pertencentes ao acervo patrimonial da Codevasf, avaliados no valor
total R$ 82.710,00 (oitenta e dois mil e setecentos e dez reais): a ) 3 (três) Balança -
eletrônica digital, capacidade de pesagem mínima 150 kg e divisão 50 gramas, bivolt
110/220, Tombamento(s): 397.004-7, 397.005-4, 397.006-1. b) 3 (três)
Descascador/Lavador - de mandioca, medidas externas mínimas (1,50 X 2,20 X 1,00 m);

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o Município
de Brasilândia de Minas, por este instrumento, realiza a doação do(s) bem(ns)
relacionado(s) abaixo para o Município de Município de Brasilândia de Minas,
pertencentes ao acervo patrimonial da Codevasf, avaliados no valor total R$ 10.200,00
(dez mil e duzentos reais): Doação de a ) 1 (um) Roçadeira - de arrasto, 02 facas,
acoplamento por barra de tração, largura de corte mínima de 1700 mm, altura do corte
mínima de 50 mm e máxima de 400 mm, Tombamento(s): 354.795-5. DATA DA
ASSINATURA: 12/12/2025. MARCO ANTONIO GRAÇA CAMARA - Superintendente

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o Município de
São José da Lapa, por este instrumento, realiza a doação do(s) bem(ns) relacionado(s)
abaixo para o Município de São José da Lapa, pertencentes ao acervo patrimonial da
Codevasf, avaliados no valor total R$ 491.500,00 (quatrocentos e noventa e um mil e
quinhentos reais): Doação de a ) 1 (um) Caminhão - Cabine simples, carroceria TANQUE
PIPA capacidade máxima 9.000 litros, potência 210 cv, combustível diesel, direção
hidráulica, cor branca, Tombamento(s): 355.310-9, Placa(s): TXM5A07, Chassi:
93ZA61PFZS8715074.